
  
 

 
 

Департамент образования Мэрии г. Грозного 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 13» ГОРОДА ГРОЗНОГО 
(МБОУ «СОШ № 13» г. Грозного) 

 
Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент 

 Соьлжа-Г1алин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат 
Соьлжа-Г1алин «Йуккъера йукъардешаран школа № 13»  

(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «ЙЙШ №13») 
 

ВЫПИСКА ИЗ   ПРИКАЗА 
30 августа 2023 г.                                                                                   № 109/03-17 

г. Грозный 
 

Об организации дополнительного образования  
в 2023-2024 учебном году 
 

В соответствии с Законом РФ «Об образовании, с целью развития 
творческих и интеллектуальных   способностей учащихся, привлечения их к 
разнообразной деятельности по интересам занятости во внеурочное время          
п р и к а з ы в а ю:     

1. Организовать в 2023-2024 учебном году работу кружков в соответствии 
с приложением 1. 

2. Классным руководителям 2-9-х классов оказать помощь руководителям 
кружков по привлечению учащихся к занятиям. 

3. Руководителям кружков в срок до 05.09.2023 г. предоставить на 
утверждение, списочный состав, рабочие программы и планирование 
кружков, организованных в школе. 

4. Утвердить график работы кружков. (Приложение2). 
5. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя по ВР 

Ахмадова Л.Ш. 
 
 
 Директор                                                                                          Х.Я.Хамидов 
 
С приказом ознакомлены: 

Ахмадова Л.Ш. 
 
 
Карагишиева Д.М., заместитель по КО  
groznysosh13@mail.ru   
тел. 8 (928) 648-48-82 
 

mailto:groznysosh13@mail.ru


Приложение № 1 
к приказу МБОУ  

«СОШ № 13» г. Грозного 
от 30.08.2023 №  

 
Информация  

о реализации дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ  
в «СОШ № 13» г. Грозного 

 

№ 
п/п 

Ф.И.О. 
педагога 

 Дата 
рождения 

Образование  
(наименование 

вуза/суза, номер 
диплома, год 
окончания, 

специальность) 

Квалификация Профпереподготовка 
(при наличии)  

 Наименова 
ние 

дополнитель
ной 

общеобразова
тельной 

общеразвива
ющей 

программы 

 
Направлен

ность 
программы 

Сроки 
реализации 

Количеств
о групп 

Количест 
во 

обучающи
хся 

1 

Амадов Ильяс 
Исаевич 

29.07.199
4 

Высшее, 
ЧГНТУ, 542874, 
Специальность 
страхование, 
2014-2019г 

Учитель 
физической 
культуры  ии 

ЧОУ ДПО "Институт 
повышения 

квалификации и 
профессиональной 
переподготовки" по 

программе "Педагогика 
и современные 

методики 
дополнительного 

образования для детей 
и взрослых" с 
20.12.2022 по 

20.03.2023г. ПП № 
089853 

Персонаж Художестве
нная 

1 2 

42 

2 

Ахмадова 
Лариса 

Шамсудиновн
а  

06.12.198
5 

Высшее, ЧГУ, 
704290 
учитель 

истории 2004 - 
2008 г. 

Учитель 
истории  

 ЧОУ ДПО "Институт 
повышения 

квалификации и 
профессиональной 
переподготовки", 

Этикет с 
малых лет  

Социально-
педагогичес
кая 

1 2 

31 



"Государственное и 
муниципальное 

управление в сфере 
образования", г. 

Санкт-Петербург, 
2021г. 

3 

Алероева 
Зарема 

Алимбековна  

23.11.19
88 

Высшее, ЧГПИ 
"Педагогика и 

методика 
начального 

образования" 
95065 2007-

2012 г. 

Учитель 
начальных 
классов  

ЧОУ ДПО "Институт 
повышения 

квалификации и 
профессиональной 
переподготовки", 

"Государственное и 
муниципальное 

управление в сфере 
образования", г. 

Санкт-Петербург, 
2021г. 

Оператор ПК техническая 1 2 

31 

4 

Карагишиева 
Дженнет 

Магомедовна  

10.12.1991  Высшее, 
Дагестанский 
ГПУ, Учитель 
инастранных 

языков   

учитель 
английского 
языка  

ЧОУ ДПО "Институт 
повышения квалификации 

и профессиональной 
переподготовки" г. Санкт-
Петербург, "Менеджмент 
в образовании в условиях 
реализации ФГОС нового 
поколения" с 28.06.2022 

по 17.08.2022 г.   
  

Lingo Kids Социально-
гуманитарно
е 

1 2 

31 

5 

Яшуркаев 
Мансур 

Рустамович  

Яшуркае
в Мансур 
Рустамов

ич  

11.05.1997 

Среднее 
профессиона
льное, 
ПОАНО 
"Северо-
Кавказский 
гуманитарны
й 
профессиона
льный 

нет 

«Расту 
здоровым»  

Физкультур
но-
спортивная  

1 2 

31 



колледж 
им.Имама 
Шамиля" г. 
Махачкала, 
физическая 
культура, 
5428219  
2018-2021 г. 

 
 
 
 



Приложение № 2 
к приказу МБОУ  

«СОШ № 13» г. Грозного 
от 30.08.2023 №  

 
График  

работы дополнительного образования  
в МБОУ «СОШ № 13» г. Грозного 

на 2023-2024 учебный год 
П/№ ФИО педагога Наименование 

кружка, 
секции 

Дни недели, 
время 

№ кабинета № телефона 

1 Амадов Ильяс 
Исаевич 

«Персонаж» Понедельник            
Среда 

1 гр. 15.00-15.45 

:       1 гр. 15.00-
15.45 

3 гр. 15.00-15.45 
:    3 гр. 15.00-

15.45 
Вторник                          
Четверг 

2. гр. 15.00-
15.45:      2. гр. 

15.00-15.45 
4гр. 15.50-16.35:          

4гр. 15.50-16.35 

Актовый зал 89891711913 

2 Ахмадова 
Лариса 

Шамсудиновна  

«Этикет с 
малых лет» 

Понедельник           
Четверг 

1 группа 
14:00-15.30 

2 группа 
15:50 – 
17:10- 

К – 2-14 89388890226 

3 Алероева 
Зарема 

Алимбековна  

«Оператор ПК» Понедельник           
Четверг 

1 группа 
14:00-15.30 

2 группа 
15:50 – 
17:10- 

Компьютерный 
класс 

89324363232 

4 Карагишиева 
Дженнет 

Магомедовна  

«Lingo Kids» Понедельник          
Четверг 

1 группа 
14:00-15.30 

2 группа 
15:50 – 
17:10- 

 

К - 1-09   89286484882 



5 Яшуркаев 
Мансур 

Рустамович  

«Расту 
здоровым» 

Суббота  
Воскресенье  
1 гр. 10:15 – 

11:55 
2 гр. 12:00-

12:40 

Спортивный 
зал 

89389017275 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2023-11-20T22:54:01+0300
	Хамидов Хамзат Ясаевич




